
BARAJAS RAMIREZ LUIS FELIPE
5.85 kW 17 de Octubre de 2024

PDBT 063191054140

1,329 kWh $ 6,013

10 1,586 kWh $69

98.85 % BIMESTRE $ 5,944

$36,080.00 MXN $414.00 MXN $35,666.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.9 AÑOS 585 W 10 28 m 2 $ 35,753.70

TASA INTERNA DE
RETORNO

34.8 %



Propuesta 1 17 de Octubre de 2024 22 de Octubre de 2024

20240272

BARAJAS RAMIREZ LUIS FELIPE  

10 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 4.2 kW

10 Estructura de Aluminio

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 119,179.00

IVA $ 19,068.64

TOTAL (MXN) $ 138,247.64

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 36,080.00 $ 414.00 $ 35,753.70 $ 35,666.00 $ 71,419.70 $ -66,827.94

2 $ 37,162.40 $ 426.42 $ 0.00 $ 36,735.98 $ 36,735.98 $ -30,091.96

3 $ 38,277.27 $ 439.21 $ 0.00 $ 37,838.06 $ 37,838.06 $ 7,746.10

4 $ 39,425.59 $ 452.39 $ 0.00 $ 38,973.20 $ 38,973.20 $ 46,719.30

5 $ 40,608.36 $ 465.96 $ 0.00 $ 40,142.40 $ 40,142.40 $ 86,861.70

6 $ 41,826.61 $ 479.94 $ 0.00 $ 41,346.67 $ 41,346.67 $ 128,208.37

7 $ 43,081.41 $ 494.34 $ 0.00 $ 42,587.07 $ 42,587.07 $ 170,795.44

8 $ 44,373.85 $ 509.17 $ 0.00 $ 43,864.68 $ 43,864.68 $ 214,660.12

9 $ 45,705.06 $ 524.44 $ 0.00 $ 45,180.62 $ 45,180.62 $ 259,840.74

10 $ 47,076.22 $ 540.18 $ 0.00 $ 46,536.04 $ 46,536.04 $ 306,376.78

11 $ 48,488.50 $ 556.38 $ 0.00 $ 47,932.12 $ 47,932.12 $ 354,308.90

12 $ 49,943.16 $ 573.07 $ 0.00 $ 49,370.09 $ 49,370.09 $ 403,678.99

13 $ 51,441.45 $ 590.27 $ 0.00 $ 50,851.19 $ 50,851.19 $ 454,530.17

14 $ 52,984.70 $ 607.97 $ 0.00 $ 52,376.72 $ 52,376.72 $ 506,906.90

15 $ 54,574.24 $ 626.21 $ 0.00 $ 53,948.03 $ 53,948.03 $ 560,854.92

16 $ 56,211.46 $ 645.00 $ 0.00 $ 55,566.47 $ 55,566.47 $ 616,421.39

17 $ 57,897.81 $ 664.35 $ 0.00 $ 57,233.46 $ 57,233.46 $ 673,654.85

18 $ 59,634.74 $ 684.28 $ 0.00 $ 58,950.46 $ 58,950.46 $ 732,605.31

19 $ 61,423.78 $ 704.81 $ 0.00 $ 60,718.98 $ 60,718.98 $ 793,324.29

20 $ 63,266.50 $ 725.95 $ 0.00 $ 62,540.55 $ 62,540.55 $ 855,864.84

21 $ 65,164.49 $ 747.73 $ 0.00 $ 64,416.76 $ 64,416.76 $ 920,281.60

22 $ 67,119.43 $ 770.16 $ 0.00 $ 66,349.27 $ 66,349.27 $ 986,630.87

23 $ 69,133.01 $ 793.27 $ 0.00 $ 68,339.74 $ 68,339.74 $ 1,054,970.61

24 $ 71,207.00 $ 817.06 $ 0.00 $ 70,389.94 $ 70,389.94 $ 1,125,360.55

25 $ 73,343.21 $ 841.58 $ 0.00 $ 72,501.63 $ 72,501.63 $ 1,197,862.18

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,750.7 1,974.3 1,837.7 1,725.9 1,612.4 1,735.7

Consumo actual 1,531.0 1,257.0 1,281.0 1,296.0 1,216.0 1,390.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


